248/2023. Inexigibilidade nº 021/2023. Partes: Município 
de Água Clara, e a empresa VAST Soluções Administrativas 
Ltda. Objeto: Aditivo de prorrogação de prazo e valor ao 
contrato nº 218/2023. ADITAMENTO: DO VALOR: O valor 
global deste Termo é de R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis 
mil reais), sendo o valor mensal de R$ 18.000,00 (dezoito mil 
reais) que deverá ser pago conforme consta em contrato, nas 
mesmas datas anteriormente acertada, sendo que desta 
forma, altera-se o valor global de R$ 216.000,00 (duzentos e 
dezesseis mil reais) para R$ 432.000,00 (quatrocentos e trinta 
e dois mil reais). Vigência: o prazo de vigência do Contrato 
será até 17 de setembro de 2025, fica o contrato aditado por 
mais 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado a critério da 
CONTRANTANTE, mediante aditamento nos termos da Lei 
8666/93 e suas alterações.

[...]

Orçamentária e centro de custo: fica registrada alteração da 
dotação do Fundo Municipal de Investimento Social, para o 
Fundo Municipal de Assistência Social, sendo: Do Centro de 
custo 119, ficha 347, para o centro de custo 101, ficha 291 
fonte 1.500.0000, no valor de R$ 536.730,00 (Quinhentos e 
trinta e seis mil, setecentos e trinta reais). AMPARO LEGAL: 
Art. 136, inciso IV da Lei n° 14.133/21. DATA: 12/09/2024. 
Assinam: Secretaria Municipal de Assistência Social – Dayane 
Roa Peres.  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO. Pregão 
Eletrônico n° 060/2024. O Município de Água Clara/MS, por

[...]

Água Clara/MS, conforme condições, especificações e 
quantidades detalhadas no Termo de Referência, Edital e seus 
anexos, as empresas, conforme relacionadas abaixo: 
Resultado da Licitação: Empresa: CAZ COMERCIO DE 
ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/MF Nº 
47.944.342/0001-23, Valor: R$ 72.377,67 (Setenta e dois mil, 
trezentos e setenta e sete reais e sessenta e sete centavos). 
Empresa: COMERCIAL K & D LTDA, CNPJ/MF Nº 
17.182.696/0001-17, Valor: R$ 27.191,67 (Vinte e sete mil, 
cento e noventa e um reais e sessenta e sete centavos). 
Empresa: G.A.P. SOLUCOES EM COMERCIO LTDA, CNPJ/MF Nº 
55.539.645/0001-99, Valor: R$ 1.742,56 (Mil, setecentos e 
quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos). Empresa: 
JM LICITACOES LTDA, CNPJ/MF Nº 48.593.125/0001-07, 
Valor: R$ 30.870,00 (Trinta mil, oitocentos e setenta reais). 
Empresa: MTH COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/MF Nº 

31.028.653/0001-02, Valor: R$ 42.653,00 (Quarenta e dois 
mil, seiscentos e cinquenta e três reais). Empresa: ROYAL 
SOLUCOES COMERCIO & SERVICOS LTDA, CNPJ/MF Nº 
34.049.507/0001-51, Valor: R$ 662.251,14 (Seiscentos e 
sessenta e dois mil, duzentos e cinquenta e um reais e 
quatorze centavos). Empresa: SHIGEMOTO & CIA LTDA, 
CNPJ/MF Nº 28.787.127/0001-11, Valor: R$ 14.748,42 
(Quatorze mil, setecentos e quarenta e oito reais e quarenta e 
dois centavos). Valor total: R$ 851.834,46 (Oitocentos e 
cinquenta e um mil, oitocentos e trinta e quatro reais e 
quarenta e seis centavos). O prazo de vigência da Ata de 
registro de preços será de 12 (doze) meses, contados a partir 
da data da sua assinatura.  

Água Clara/MS, 13 de setembro de 2024. 
GEROLINA DA SILVA ALVES 

Autoridade Superior